2. Haqaiq al Tafsir , Abu Abdurrahman Muhammad ibn al Husain ibn Musa al Uzdi al Salmi (w.412 H/1021 M)
3. Al Bayan fi al Haqaiq al Quran, Abu Muhammad Ruzbaihah ibnAbi al Nasr al Baqi al Syirazi (w.666H/1268M).⁴⁸
4. *Garaib al-Qur'an wa Raghaib al-Furqan* karya an-Naisaburi (w. 728 H/1328 M)
5. *'Ara'is al-Bayan fi Haqaiq al-Qur'an* susunan Muhammad asy-Syairazi
6. *Tafsir wa Isyarat al-Qur'an* karya Muhyi al-Din Ibnu 'Arabi (w. 560-638 H/1165-1240 M).⁴⁹
- tanpa dalam konteksnya. Yang mengembangkan tafsir ini adalah ahli sufi. Menafsirkan al-Qur'an semestinya dilakukan dengan metodologi yang telah disepakati para ulama tafsir agar penafsiran ayat al-Qur'an tersebut sesuai dengan yang dikendaki oleh syari'at.